
______________________________________________________________________________________________ 
DD - 89; Ed. 3;        Pag. 1/2 

07.04.2 
 
 
  
 
 
 
 
Compartimentul Achiziţii Publice 
Nr. 12764  din 07.04.2022  
 

INVITAŢIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTA 
 

”Înlocuire panouri de operare la automatele programabile de la Stațiile de pompare” 
 

Prin prezenta solicităm oferta de preţ in vederea achiziționării și montării următoarelor 
produse: 

Nr. 
crt. 

Denumire material  U.M. Cod CPV 
Cantitate 
solicitată 

Preț total 
lei fără TVA 

1. 

Înlocuire panouri de operare la 
automatele programabile de la 
Stațiile de pompare 
 
Cf. caiet de sarcini atașat  

buc. 31682230-1 4 100.000,00 

VALOARE TOTALĂ ESTIMATĂ - LEI FĂRĂ T.V.A. 100.000,00 
 
NOTĂ:  

Ofertanții vor prezenta:  
- Fișele tehnice ale produselor achizitionate; 
- Aplicațiile celor 4 panouri de operare pe suport digital. 

 
               Ofertele întârziate, care nu respecta termenul de depunere a ofertelor nu vor fi luate in 

considerare. 

 Valoarea estimată a achiziţiei: 100.000,00 lei fără TVA. 

Criteriul de atribuire:  preţul cel mai scăzut dintre ofertele admisibile. 

Persoana de contact:  ing. Adrian Oros (tel. 0744896055),  Sector Captare Tratare Apă. 

Datorită complexității achiziției care face obiectul caietului de sarcini, pentru clarificarea 
tuturor detaliilor și pentru o ofertare unitară, înainte de depunerea ofertei se recomanda vizitarea  
amplasamentului de la Stația de Pompare nr.2 Oradea, Calea Clujului nr.196 între orele 8-15 (zile 
lucrătoare). Vizitarea amplasamentelor se va putea face cel târziu cu 2 zile înainte de termenul 
limita de depunere a ofertelor, pe baza unei cereri scrise, care se va transmite pe e-mail la 
sp2@apaoradea.ro, urmand a se incheia un proces verbal care se va semna de reprezentantii 
ambelor parti. Deplasarea ofertantului se va face pe cheltuiala proprie a acestuia. 
 
Documentele de calificare solicitate: 

- Declaraţie privind neîncadrarea in situațiile prevăzute in art. 73 din Legea 99/2016  
(conform formular anexat); 

- Angajament de respectare a standardelor de prelucrare a datelor cu caracter personal, 
conform RGPD – (conform formular anexat); 

Tel centrala:     004 0259 436 909 
Tel secretariat: 004 0259 435 051   
Fax : 004 0259 432 576 
CUI: 54760               
J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apaoradea@paoradea.ro  
Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

  

 



______________________________________________________________________________________________ 
DD - 89; Ed. 3;        Pag. 2/2 

- Ofertantul va face dovada (copie: contract, proces verbal de punere în funcțiune, 
certificat constatator) executării a minim o implementare de tipul și de valoarea celei 
actuale. Nu se acceptă contracte de implementare SCADA STEP7, WinCC  mai vechi 
de 3 ani și nici certificări expirate. 

- Acceptare model contract. 
 

Modul de finalizare a achiziţiei directe:  încheierea unui contract de furnizare cu montaj. 
Câştigătorul achiziţiei directe va introduce în catalogul electronic al achiziţiilor publice de pe 
SEAP oferta câştigătoare, pentru a putea finaliza achiziţia. 
 
Termenul de execuție, montare, punere în funcţiune, integrare în sistemul SCADA existent  
va fi maxim 6 luni de la semnarea contractului de ambele părți. 
 
Termenul de garanție: Specificaţi termenul de garanție, care nu va fi mai mic de 24 luni. 
 
Durata de viaţă: durata medie de bună funcționare a echipamentului achiziționat va fi de minim 
80.000 ore. 
 
Produsul la livrare va  fi însoţit de:  Declarație de conformitate, certificat  de calitate si garanţie. 
 
Oferta financiara va fi DDP – COMPANIA DE APA ORADEA SA: Programarea, montajul, 
punerea în funcțiune și integrarea în sistemul SCADA a 4 panouri de operare de generație nouă în 
Stațiile de pompare nr.2, nr.4, nr.5 treapta IIA și nr.5 treapta IIB, Calea Clujului din Oradea, jud. 
Bihor. 
 
Oferta va fi exprimata în lei fără T.V.A., iar preţul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 
Plata cu O.P. la 30 zile de la emiterea facturii fiscale şi acceptarea de către achizitor. 
 
 Oferta va fi transmisă DOAR ELECTRONIC pe ambele adrese de e-mail: 
apaoradea@apaoradea.ro, și achizitii.publice@apaoradea.ro, cu mentiunea “12764 - Înlocuire 
panouri de operare la automatele programabile de la Stațiile de pompare “ (peste 10MB se va 
utiliza serviciul WE TRANSFER ) până în data de 19.04.2022, ora 1530, având perioada de 
valabilitate 30 zile de la data limită de transmitere a ofertei. 
 
 Ofertanții îşi vor asuma confidențialitatea ofertelor. 

Vă mulţumim pentru colaborare. 

 
 


